Присутствуют: 10 чел

Отсутствуют: 1 чел

ПРОТОКОЛ № 3

родительского собрания от «12» апреля_2022 г.

Тема собрания: «Учебная мотивация обучающихся»

Цель: способствовать пополнению арсенала знаний родителей об учебной мотивации учащихся.

Задачи: повысить уровень мотивации учащихся; привлечь внимание родителей к учебной

деятельности ребенка; сплочение коллектива родителей и детей.

Повестка дня:

1. Успеваемость учащихся по итогам 3 четверти.

2. Учебная мотивация учащихся

По первому вопросу выступила классный руководитель Афанасьева С.В., которая

рассказала об итогах 3 четверти. Учитель обратила внимание на слабые знания некоторых

учащихся. Эти учащиеся нуждаются в особом контроле родителей.

По второму вопросу слушали классного руководителя, которая помогла родителям

разобраться в вопросах: Что же такое мотивация? От чего она зависит? Почему один ребенок

учится с радостью, а другой - с безразличием? В ходе общей беседы выяснили , как помочь детям

в обучении, выработали определенные алгоритмы действий в помощи детям в обучении и

подготовке к экзаменам.

Решение

1. . Уделять больше внимания детям не только в плане контроля и совместного

времяпрепровождения

2. Продумать систему поощрений ребенка за успехи

3. Принять к сведению вопросы требований к выполнению Устава школы и правил

поведения обучающихся. Ответственно выполнять требования школы и формировать

ответственное отношение у детей.

Классный руководитель 9 класса Афанасьева С.В.